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Który to już józefowski budżet w Pani zawo-
dowej karierze?

W Urzędzie Miasta pracuję od 1981 roku, 
więc jest to 38. budżet, przy którym pracuję, 
skarbnikiem jestem od 1994 roku.

O przyszłorocznym budżecie mówi się, że 
jest wyjątkowo skromny…

Skromniejszy od tego, którym dysponowa-
liśmy w 2018 i 2019, ale porównywalny np. 
z miejskim budżetem na 2015 rok. I, co potwier-
dza co roku opinia Regionalnej Izby Obrachun-
kowej, stabilny, z bezpiecznym zadłużeniem. 
Zwracam też uwagę na fakt, że dwa ostatnie 
budżety były „napompowane” pieniędzmi na 
ZIT, czyli projekt budowy ścieżek rowerowych 
na Mazowszu. Józefów był liderem tego projek-
tu i w naszym budżecie były pieniądze na ten 
cel dla wszystkich uczestniczących w nim gmin. 

W planach na 2020 r. mamy dochody w łącznej 
kwocie 136 590 000 zł i wydatki w kwocie 137 
400 000 zł.

Jak się planuje dochody i wydatki miasta?
Prace rozpoczynam wczesną jesienią 

– wszystkie referaty i jednostki miasta zgłaszają 
swoje potrzeby i oczekiwania, potem artykułuje 
swoje oczekiwania inwestycyjne Rada Miasta. 
O możliwościach zaspokojenia tych oczekiwań 
decydują dochody. Zwracam uwagę na fakt, że 
od siedmiu lat podatki i opłaty lokalne pozostają 
na niezmienionym poziomie. Ogromne znacze-
nie dla dochodów miasta ma udział w podat-
kach PIT płaconych przez mieszkańców: w 2015 
roku było to 34 440 580 zł, w 2016 – 36 517 152 
zł, w 2017 – 41 397 398 zł, w 2018 – 46 633 367 
zł, zaś w 2019 – 50 695 808 zł. Na 2020 rok, na 
podstawie wskaźnika Ministerstwa Finansów, 

zaplanowaliśmy, że powinno wpłynąć z PIT-ów 
51 345 905 zł, ale zmiany w prawie podatko-
wym wprowadzone w tym roku (zerowy PIT dla 
osób poniżej 26. roku życia, zmniejszenie z 18 
na 17% stawki PIT w pierwszej grupie podatko-
wej oraz dwukrotny wzrost kosztów uzyskania 
przychodów) nie od razu, ale zmniejszą dochody 
wszystkich samorządów.

Co jeszcze wpływa negatywnie na nasz bu-
dżet?

Fakt, iż od lat subwencja państwa na oświa-
tę i edukacyjną opiekę wychowawczą pokry-
wa nieco ponad połowę wydatków na ten cel. 
W 2015 roku miasto Józefów sfinansowało 
43,33% tych wydatków, w 2019 było to już 
45,13%, a na 2020 rok przewidujemy, że będzie 
to 47,22%. Bardzo dbamy o to, by nasze samo-
rządowe szkoły i przedszkola pracowały w jak 
najlepszych warunkach, sporo pieniędzy co 
roku przeznaczamy na inwestycje w tej dziedzi-
nie. Dość wspomnieć o kończących się w tym 
roku dwóch wielkich szkolnych inwestycjach: 
budowie klimatyzowanej, doskonale wyposa-

O budżecie bez tajemnic
z Haliną Siwek, Skarbnikiem Miasta Józefowa rozmawia Wanda Zagawa

Obserwatorom transmisji obrad (na stro-
nie www.jozefow.pl, zakładka Samorząd, Rada 
Miasta) mogło brakować dyskusji i emocji z nią 
związanych, ale sam proces ustalania odbywa 
się na posiedzeniach komisji, na sesję radni 
przychodzą na ogół z uzgodnionym stanowi-
skiem. Jak od każdej reguły, i od tej są wyjątki. 
Podczas XVIII sesji takim wyjątkiem był punkt 
dotyczący zmiany nazwy ulicy Dziekońskiej na 
Józefa Piusa Dziekońskiego.

Konsultacje z mieszkańcami 
– większość mówi „nie”

Ulica – a właściwie uliczka Dziekońska 
– biegnie w pobliżu rzeki Świder, od Owalnej 
w kierunku Brzozowej i Botanicznej.

Procedurę zmiany nazwy ulicy Dziekoń-
skiej na Józefa Piusa Dziekońskiego zainicjo-
wała Polska Fundacja Ochrony Dziedzictwa 
i Kultury oraz jeden z właścicieli posesji na tej 
ulicy. We wniosku argumentowano, że nazwa 
Dziekońska to „pustosłowie” i nie nawiązuje 
w dostateczny sposób do historycznego fak-
tu, iż biegnie ona na terenie posiadłości Józe-
fa Piusa Dziekońskiego, wybitnego architekta 
przełomu XIX i XX wieku, twórcy wielu budowli 
sakralnych w stylu nazywanym neogotykiem 
nadwiślańskim. 

J. P. Dziekoński mieszkał nad Świdrem 

w wybudowanej przez siebie willi Tomaszó-
wek, która nie przetrwała do naszych cza-
sów („JnŚ” nr 8/302/2018 r.). Z józefowskich 
budowli zaprojektowanych przez J.P. Dzie-
końskiego przetrwała zaś pięknie dziś odre-
staurowana willa Jakubówka, w której działa 
popularne niepubliczne przedszkole. 

Zmiana adresu w związku ze zmianą nazwy 
ulicy wiąże się z pewnymi uciążliwościami dla 
obywateli, więc pracownicy Urzędu Miasta 
przeprowadzili konsultacje wśród mieszkań-
ców Dziekońskiej oraz właścicieli położonych 
przy niej nieruchomości. Burmistrz Marek 
Banaszek poinformował radnych, że rozpro-
wadzono 75 ankiet, wróciło 39. Wśród nich 
tylko siedem głosów opowiedziało się za zmia-
ną nazwy ulicy, zaś 32 wyraziło zdecydowane 
„nie. Burmistrz podkreślił, że radni powinni 
zastanowić się, czy dbając o historyczną pre-
cyzję nie naruszą dobrostanu mieszkańców. 
Tę obawę dobitnie wyartykułował adwokat, 
który prowadzi kancelarię przy ul. Dziekońskiej 
i w związku z tym koresponduje z prawie 500 
sądami, fi rmami etc. w kraju i za granicą. Prze-
wodniczący Komisji Skarg i Wniosków Wojciech 
Glinka poinformował, że komisja – ze względu 
na sprzeciw większości mieszkańców – uznała 
wniosek o zmianę nazwy za nieuzasadniony.

W związku z tym, że ostatnie odpowiedzi na 
ankiety wpłynęły w przeddzień sesji, na wnio-

sek radnego Mariusza Bresia (6 radnych za, 
5 przeciw, 2 wstrzymało się) zdjęto ten punkt 
z porządku obrad XVIII sesji. 

Nowe ulice zyskały nazwy
Na wniosek mieszkańców odchodząca od 

ulicy Polnej w kierunku południowym droga 
bez nazwy, jednomyślnie podjętą uchwałą 
Rady Miasta, będzie ulicą Leonarda da Vinci, 
zaś droga bez nazwy w rejonie Rakietowej, Ko-
smonautów i Księdza Malinowskiego, nazwana 
została ulicą Jaśminową.

Czyszczenie budżetu
Pod koniec roku pewnym jest, że w budżecie 

miasta na 2019 rok dochody z tytułu sprzedaży 
mienia, mimo kilkukrotnych ogłoszeń o prze-
targach, są mniejsze o 4 007 000 zł od plano-
wanych. Z tytułu czynności cywilnoprawnych 
(przede wszystkim przekształcenia użytkowa-
nia wieczystego we własność) dochody miasta 
zmniejszone zostają o 500 000 zł, a spadków 
i darowizn – 430 000 zł. To skutki zmian w obo-
wiązujących ustawach.

Konsekwencją zmniejszenia planowanych 
dochodów jest też usankcjonowanie zmniej-
szenia, łącznie o 5 127 558 zł, planowanych 
wcześniej wydatków majątkowych.

Pożyczka z WFOŚiGW
Na bardzo korzystnych, preferencyjnych 

zasadach, przy częściowym umorzeniu, 
otrzymujemy pożyczkę z Wojewódzkiego 

XVIII sesja Rady Miasta
Prawie 30 punktów liczył porządek obrad XVIII sesji Rady Miasta, która zebrała 
się 29 listopada. Obecnych było 13 z 15 józefowskich radnych. 
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żonej hali gimnastycznej w Szkole Podsta-
wowej nr 1 przy ul. Mickiewicza i termody-
namizacji budynku Szkoły Podstawowej nr 
2 przy ul. Sienkiewicza.

20 grudnia sesja budżetowa – radni po-
prą ten budżet?

Komisja Budżetowo-Gospodarcza, 
która pracuje z udziałem wszystkich rad-
nych, wydała pozytywną opinię. Zgodni 
jesteśmy w tym, że wydatki inwestycyjne 
w 2020 roku skupimy na rozbudowie sieci 
wodno-kanalizacyjnej, ochronie środowi-
ska (dotacje do wymiany „kopciuchów”) 
i gospodarce komunalnej (budowa oświe-
tlenia ulicznego, doświetlenie przejść dla 
pieszych i konieczność uzupełnienia kosz-
tów systemu odbioru śmieci). Nie będzie 
w przyszłym roku inwestycji drogowych, 
trzeba będzie na nie poczekać. Wierzę, że 
w nowy rok, jak zwykle w naszym mieście, 
wkroczymy z uchwalonym budżetem.

Dziękuje za rozmowę.

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w wysokości 4 150 000 zł na fi nan-
sowanie planowanego defi cytu budżetowe-
go w związku z realizacją inwestycji „Rozwój 
gospodarki wodno-ściekowej w Józefowie”. 
Spłata pożyczki nastąpi w 22 kwartalnych 
ratach w latach 2020–2025. Wysokość opro-
centowania wynosi 0,9 stopy redyskonta 
weksli, lecz nie mniej niż 1,5%. Po osiągnię-
ciu efektu ekologicznego istnieje możliwość 
umorzenia w wysokości 10%.

Podatki i opłaty 
lokalne bez zmian

Wysokość podatku od nieruchomości, 
środków transportu, opłaty targowej, opłaty 
od posiadania psów w roku 2020 pozostanie 
na poziomie roku 2019. Uchwały w tej sprawie 
Rada Miasta podjęła jednogłośnie.

Obowiązuje od stycznia 2020 r. 
– szansa dla lokatorów – dłużników

„Mając na względzie interes publiczny, 
w szczególności zwiększenie wpływów z tytułu 
zaległych opłat za korzystanie z lokali mieszkal-
nych oraz przestrzegania zasady terminowości 
wnoszenia bieżących opłat za korzystanie 
z lokali mieszkalnych przyjmuje się „Program 
restrukturyzacji zadłużenia użytkowników 
lokali wchodzących w skład zasobu miesz-
kaniowego Miasta Józefowa obowiązujący 
w latach 2019–2022” – tak wyjaśniony zostaje 
cel jednogłośnie podjętej uchwały.

Komisję Budżetowo-Gospodarczą, która 

pracuje pod kierownictwem radnej Marianny 
Jakubowskiej, niepokoiły narastające zaległo-
ści czynszowe i wzrost liczby dłużników. Aktu-
alnie zaległości czynszowe wynoszą 5 312 720 
zł jako zobowiązania główne, odsetki i koszty 
postępowania. Osoby, które wpadły w pętlę 
zadłużenia, narastających lawinowo odsetek, 
często nie są w stanie wydostać się z pułap-
ki. Restrukturyzacja zadłużenia, określona 
uchwałą Rady Miasta, to gest pomocy wo-
bec dłużników. Po zawarciu porozumienia 
z miastem, terminowym wnoszeniem bieżą-
cych opłat i rat, przy zadłużeniu do 10 000 zł, 
umorzeniu podlega 40% zadłużenia. Uchwa-
ła będzie obowiązywała od stycznia 2020 
r. Szczegóły w ogłoszeniach na stronach in-
ternetowych Urzędu Miasta (www.jozefow.
pl), Towarzystwa Budownictwa Społecznego 
w Józefowie, Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Józefowie oraz na tablicach ogłoszeń Urzę-
du Miasta Józefowa oraz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Podwyżka cen odbioru śmieci
Lawinowo rosną na Mazowszu ceny odbioru 

śmieci, więc ta decyzja była nieunikniona i rad-
ni byli do niej przygotowani. 12 głosami za przy 
jednym wstrzymującym się Rada Miasta podję-
ła uchwałę w sprawie wyboru metody opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawek tej opłaty.

Aktualna stawka to 33,86 zł za osobę (do-
tychczas było to 31,50 zł za osobę). Przypo-
minamy, że od 6 września 2019 r. obowiązuje 
zasada, że w s z y s c y  segregujemy śmieci. 

Kara za niepodporządkowanie się tej zasadzie 
jest wysoka i wynosi prawie 100 zł za osobę 
(więcej szczegółów str. 4–5).

Kto czym grzeje 
– inwentaryzacja

W wyniku dobrej współpracy miasta ze 
Smogiem Wawerskim Ministerstwo Przed-
siębiorczości i Innowacji zaprosiło Józefów do 
programu wsparcia polityki ograniczenia ni-
skiej emisji, w którym bierze udział kilkanaście 
polskich gmin(m.in. Bochnia, Katowice, Rybnik, 
Karczew). Dzięki temu programowi przepro-
wadzona zostanie w Józefowie inwentaryzacja 
wszystkich źródeł ciepła. Możemy też liczyć 
na dofi nansowanie na budowę aplikacji do-
stępnej pilotażowo dla gmin uczestniczących 
w programie.

Ponadto uchwalono m.in.:

• zasady świątecznej (1–31 grudnia 2019) 
sprzedaży karnetów wstępu na krytą pły-
walnię w Integracyjnym Centrum Sportu 
i Rekreacji,

• zmianę w statucie Przychodni Miejskiej 
w Józefowie, umożliwiającą organizację 
działu rehabilitacji. W przyszłym roku 
w Przychodni Miejskiej znowu będzie moż-
na skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych 
z ulgową opłatą dla mieszkańców Józefowa, 

• program współpracy z organizacjami poza-
rządowymi. W roku 2020 miasto przezna-
czy 745 000 zł na realizację zadań publicz-
nych przez organizacje pozarządowe. 

W.Z.

Wszystkim Mieszkańcom, Wszystkim Mieszkańcom, 

Przyjaciołom i Sympatykom Józefowa Przyjaciołom i Sympatykom Józefowa 

składamy serdeczne życzenia składamy serdeczne życzenia 

wesołych świąt Bożego Narodzeniawesołych świąt Bożego Narodzenia

oraz zdrowia i pomyślności oraz zdrowia i pomyślności 

w Nowym 2020 Roku w Nowym 2020 Roku 

Burmistrz Miasta Józefowa Marek Banaszek Burmistrz Miasta Józefowa Marek Banaszek 

wraz z pracownikami Urzędu Miastawraz z pracownikami Urzędu Miasta

i Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski i Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski 

wraz z radnymiwraz z radnymi



Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski oraz wiceprzewodnicząca Rady Miasta Urszula Zielińska przyjmują interesantów w czwartki 
w godz. 16.30–17.00 po uprzednim umówieniu. 
Anna Masik 16 grudnia, Edyta Orzechowska 13 stycznia, Damian Podolski 20 stycznia, Izabela Szczeblewska 27 stycznia – godz. 16.30–17.00. 
Termin spotkania prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: m.wronska@jozefow.pl
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Ile teraz za odpady ma płacić mieszkaniec Józefowa? 
Co to znaczy „odpady zmieszane” i „segregowane” 
i czy to prawda, że teraz każdy musi 
segregować swoje śmieci?

Tak, zgodnie z nowelizacją prawa segregacja odpadów stała się 
obligatoryjna. To znaczy, że każdy odpad musi trafi ć do odpowied-
niego pojemnika: na szkło, na papier i tekturę, na tworzywa sztucz-
ne i metale lub na odpadki biodegradowalne, a to, co nie kwalifi kuje 
się do żadnego z czterech powyższych pojemników – do odpadów 
zmieszanych. Pierwsze trzy kategorie to odpady podlegające recyklin-
gowi. Mieszkańcy domów jednorodzinnych raz w miesiącu, zgodnie 
z harmonogramem, wystawiają odpady przed posesję w workach 
w odpowiednim kolorze. Worki na kolejny miesiąc zostawia fi rma od-
bierająca odpady, można je również bezpłatnie pobrać w Zakładzie 
Obsługi Piękne Miasto przy ul. Wyszyńskiego 7. Natomiast odpady 
biodegradowalne (również w specjalnym – brązowym worku) oraz 
zmieszane (czyli wszystkie pozostałe) wystawiamy w pojemnikach na 
śmieci przed posesje co dwa tygodnie we wtorki. Mieszkańcy domów 
wielorodzinnych mają o tyle łatwiej, że nie muszą wystawiać pojemni-
ków przed bramę ani znać harmonogramu odbioru odpadów, ale ich 
również obowiązuje segregacja. 

Wobec osób, które nie będą stosowały się do zasad segregacji, 
będzie wszczynane postępowanie administracyjne i nakładana opłata 
w wysokości 100 zł od mieszkańca danej posesji. 

Dlaczego ceny za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów tak gwałtownie rosną?

Podwyżka cen za odpady to problem odczuwalny w mniejszym lub 
większym stopniu w całej Polsce. Powodów jest wiele: 

– zbyt mała liczba instalacji komunalnych (dawniej RIPOK), czyli 
miejsc, do których zawożone są odpady. Śmieci jest po prostu wię-
cej niż miejsc, które zajmują się ich sortowaniem i przetwarzaniem, 
a w obliczu tak małej konkurencji ceny rosną,

– wzrost płacy minimalnej, wyższe ceny paliw oraz prognozowany 
wzrost cen energii elektrycznej,

– nowe obowiązki nałożone na instalacje komunalne (systemy 
przeciwpożarowe i monitoring),

– nowe wymogi UE dotyczące poziomu odzysku odpadów (stąd np. 
dodatkowy pojemnik/worek na bioodpady),

– kilkukrotny wzrost opłaty za składowanie odpadów („opłaty mar-
szałkowskiej”),

– zamknięcie się Chin na odpady plasƟ kowe sprowadzane z Europy.

Czy miasto nie może skorzystać z usług innej fi rmy?

Wybór fi rmy odbierającej odpady musi zostać przeprowadzony 
zgodnie z wymogami procedury przetargu publicznego. W ostatnim 

postępowaniu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w pierwszym 
terminie nie zgłosiła się żadna fi rma. W drugim – tylko jedna. Wie-
lokrotne zapytania i rozmowy z innymi podmiotami nie przynosiły 
rezultatów. 

Taka sama sytuacja jest w wielu innych miejscach Polski, a po-
woduje ją wspomniana niska konkurencja i zbyt mała liczba miejsc, 
w których odpady mogą być przetwarzane. Firmy nie zgłaszają się do 
przetargów, bo mają ograniczone możliwości przekazywania odpa-
dów dalej.

Dlaczego w Józefowie jest drożej niż w innych gminach?

Wiele gmin również było zmuszonych do wprowadzenia, podobnie 
jak Józefów, najwyższych możliwych prawnie opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów. W Józefowie, a niebawem w całej Polsce, 
cena zależeć będzie od tonażu, a na to duży wpływ ma ilość odpadów 
zielonych. 

Specyfi ką Józefowa jest zabudowa jednorodzinna i relatywnie 
duże posesje, co sprawia, że worków ze skoszoną trawą czy zebra-
nymi liśćmi jest tak dużo. Dlatego burmistrz apeluje do mieszkańców 
o oszczędniejsze grabienie zieleni w ogródkach, co powinno znacząco 
obniżyć tonaż śmieci. 

Czy nie wystarczy, aby miasto kupiło własne 
śmieciarki? Albo wybudowało własną 
instalację przetwarzania odpadów?

Śmieciarki zajęłyby się odbiorem odpadów, ale nie rozwiązałyby 
problemu ich zagospodarowania. Odpowiedzią na ten największy 
problem mogłaby być własna, wspólna dla regionu instalacja prze-
twarzania odpadów, musiałaby jednak powstać na odpowiednim te-
renie, którego Józefów nie posiada. Ponieważ problem wysokich sta-
wek za odpady dotyczy także sąsiednich gmin, wśród włodarzy gmin 
powiatu otwockiego pojawiło się pytanie o możliwość takiej wspólnej 
inwestycji.

Czy mogę płacić mniej, skoro produkuję mniej odpadów? 

Nie. Opłata za śmieci to podatek, nie zapłata za świadczenie usłu-
gi. Jest jak PIT, którego kwota nie zależy przecież od tego, czy miesz-
kaniec posyła dziecko do publicznej szkoły, korzysta ze wszystkich 
ulic i chodników w mieście, oferty kulturalnej czy sportowej. Ilość 
wyprodukowanych przez mieszkańca śmieci nie wpływa na wyso-
kość ponoszonego przez niego podatku i nie może wpływać – na tym 
mniej więcej polegała „reforma śmieciowa”, czyli zmiany w prawie, 
które zaczęły obowiązywać w Polsce w lipcu 2013 roku. 

Ideą tej reformy było właśnie uniezależnienie stawki za odbiór 
odpadów od ilości śmieci, aby wykluczyć sytuacje, w których, aby 

Odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania i w
z zasadami gospodarki odpadami komunalnymi.
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płacić mniej za odpady, wyrzuca się je nielegalnie tworząc dzikie wy-
sypiska. 

Czy miasto nie obawia się, że ludzie przestaną 
płacić za śmieci i wywozić je do lasu?

Obecne prawodawstwo minimalizuje takie zjawisko, bo – jak wyja-
śniono powyżej – opłata za gospodarowanie odpadami jest uiszczana 
przez każdego mieszkańca. Skoro i tak każdy musi płacić, to wywoże-
nie śmieci do lasu mija się z celem. 

W Warszawie śmieci rozliczane są w inny sposób 
– czy w Józefowie nie powinniśmy płacić od 
m³ zużytej wody lub m² mieszkania?

Każde miasto wybiera sposób naliczania opłaty najbardziej odpo-
wiedni dla swojej specyfi ki. Spośród czterech sposobów przewidzia-
nych w prawie zdecydowaliśmy się na liczenie podatku w zależności 
od liczby osób zamieszkujących nieruchomość, bo to w końcu ludzie 
– nie metry kwadratowe mieszkania – produkują odpady. Z kolei uza-
leżnienie opłat od m³ zużytej wody pociągałoby za sobą konieczność 
uruchomienia systemu zdalnego czytania liczników lub zaangażowa-
nia dodatkowych pracowników, co spowodowałoby dalszy wzrost 
kosztów funkcjonowania systemu. 

Czy miasto nie może dopłacać z budżetu 
do odbioru odpadów?

Nie może, ale i tak będzie musiało dopłacać. To paradoks, bo 
z jednej strony prawo mówi, że gospodarka odpadami w gminie 
musi się bilansować, tzn. że wszystkie wydatki związane z gospo-
darką odpadami komunalnymi muszą pochodzić z opłat pobranych 
przez mieszkańców (Art. 6r Ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach), a stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej (pań-
stwowej instytucji odpowiedzialnej za nadzór nad fi nansami gminy) 
wyraźnie zakazują dopłat z budżetu miasta na ten cel. Dlatego kwo-
ta pobrana od mieszkańców powinna być równa sumie wydatków 
za funkcjonowanie systemu odbioru odpadów, których największą 
część stanowi kwota na fakturze wystawianej przez fi rmę odpado-
wą. Z drugiej strony ta sama ustawa zawiera algorytm, który wraz 
z „przeciętnym miesięcznym dochodem rozporządzalnym na jedną 
osobę” (to wskaźnik podawany przez GUS) stanowi podstawę do wy-
liczenia maksymalnej stawki, jaką gmina może pobrać od mieszkań-
ca za odbiór odpadów. Obecnie, dla metody uzależnionej od ilości 
osób zamieszkującej nieruchomość, jest to właśnie 33,86 zł. Czyli 
z jednej strony miasto nie może dopłacać do śmieci, z drugiej – nie 
może pobierać od mieszkańców więcej niż 33,86 zł, nawet jeśli to nie 
wystarcza na pokrycie kosztów. 

W efekcie miasto pobiera maksymalną możliwą opłatę od miesz-
kańców, aby nie narazić się na konsekwencje prawne, ale jednocze-
śnie dopłaca do odbioru odpadów kosztem inwestycji, które mogłyby 
zostać zrealizowane w Józefowie.

Masz więcej pytań nt. funkcjonowania gospodarki 
odpadami komunalnymi w Polsce? 

Wyślij mail na: k.olesinska@jozefow.pl.

i wątpliwości związane Józefów, 6 grudnia 2019 r.

w ostatnim czasie sytuacja na rynku odpadów komunalnych 
uległa znacznemu pogorszeniu. Kryzys śmieciowy stał się co-
dziennością. Coraz więcej miast w Polsce podnosi opłaty za 
odbiór odpadów. 

Z przykrością jestem zmuszony poinformować Państwa 
o kolejnej podwyżce opłat za odpady komunalne w Józefo-
wie. Rada Miasta Józefowa 29 listopada br. jednogłośnie 
podjęła trudną, ale konieczną uchwałę o podniesieniu opłaty 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Nowa 
stawka to 33,86 zł za osobę (wzrost o 2,36 zł). Zgodnie z no-
welizacją prawa, stawka obowiązuje wszystkich mieszkań-
ców, ponieważ segregacja odpadów stała się obligatoryjna. 

Konieczność podwyższenia opłat to bezpośredni efekt 
wzrostu wartości faktur jakie Miastu Józefów wystawia fi r-
ma realizująca zlecenie. 

Od 1 lipca 2019 r. opłata za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów z Józefowa obliczana jest na podstawie ich to-
nażu. Ilość zbieranych odpadów jest wyraźnie większa, niż 
wskazywały dane z poprzednich lat. W związku z tym (oraz 
z powodu wielu innych czynników niezależnych od Miasta) 
wynagrodzenie fi rmy odbierającej odpady znacznie prze-
kracza wysokość przychodów z opłat mieszkańców. Należy 
podkreślić, że Miasto rozlicza się z wykonawcą na podstawie 
ilości ton odebranych odpadów, a z mieszkańcami – ryczałto-
wo (od osoby). Ma to zniechęcić do nielegalnego pozbywania 
się odpadów.

Podwyższenie opłaty było konieczne, ponieważ kwota 
jaką Miasto płaci fi rmie odbierającej odpady ma pochodzić 
wyłącznie z opłat zebranych od mieszkańców. Ta maksymal-
nie dopuszczalna prawem kwota, do której właśnie podnie-
siono stawkę, nie równoważy jednak wydatków ponoszonych 
na ten cel. Miasto jest zmuszone dopłacać do gospodarki od-
padami – kosztem inwestycji.

Czy jesteśmy w stanie wspólnie ograniczyć tonaż śmieci 
w Józefowie? Przy współpracy wszystkich zdecydowanie tak. 
Po pierwsze, postarajmy się zmniejszyć ilość odpadów zielo-
nych. Część z nich możemy suszyć, aby zmniejszyć ich wagę, 
a część kompostować. Spróbujmy także zaakceptować to, że 
na naszych posesjach pozostanie nieco opadłych kolek, liści, 
trawy. Przecież nie musimy pozbywać się ich z taką dokład-
nością. Obecnie pakujemy w worki i wystawiamy już blisko 
2000 ton takich odpadów rocznie. To kosztuje. Po drugie: 
żyjmy zgodnie z ideą „Nie na marne”. Zepsute rzeczy war-
to naprawiać, a niepotrzebne oddawać innym. Ograniczmy 
ilość plasƟ ków w naszych śmieciach. Zrezygnujmy z jednora-
zowych przedmiotów na rzecz takich, które mogą być użyte 
wielokrotnie. 

Ekologia to forma patriotyzmu. Dbajmy wspólnie o nasze 
Miasto. I o nasze fi nanse.

Burmistrz Miasta Józefowa

Marek Banaszek

W NA SZ YM MIEŚCIE
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Właściciele „kopciuchów”, czyli kotłów, 
które nie spełniają wymogów dla klas 3, 4 lub 
5 wg normy PN EN 303-5:2012 muszą wymie-
nić je do końca 2022 roku na kotły zgodne 
z wymogami ekoprojektu. Zobowiązuje ich 
do tego podjęta przez sejmik województwa 
mazowieckiego „uchwała antysmogowa”.

Kotły na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 
będą musiały zostać wymienione do końca 
2027 r. Także posiadacze kominków, które nie 
spełniają wymogów, będą musieli wyposażyć 
je w urządzenie ograniczające emisję pyłu do 
wartości określonych w ekoprojekcie lub wy-
mienić je do końca 2022 r.

Aby ułatwić mieszkańcom wywiązanie się 
z obowiązku wymiany kotłów starego typu 
oraz przyspieszyć proces poprawy jakości po-
wietrza, miasto Józefów oferuje swoim miesz-
kańcom dopłaty do wymiany źródeł ciepła. 
Złóż wniosek już teraz!

Na co dofi nansowanie?
• na wymianę starego kotła na paliwo stałe 

na nowy piec na paliwo gazowe/olej opało-
wy lub pompę ciepła,

• na wymianę starego kotła, który nie spełnia 
wymagań w zakresie sprawności cieplnej 
i emisji zanieczyszczeń, na nowy kocioł na 
paliwo stałe (szczegóły w uchwale).

Wysokość dotacji:
• gdy inwestycja obejmuje również wykona-

nie przyłącza gazowego lub wewnętrznej 
instalacji gazowej – kwota dotacji wynosi 
maksymalnie 80% kosztów kwalifikowa-
nych, jednak nie więcej niż 9000 zł,

• gdy inwestycja obejmuje tylko wymianę sta-
rego kotła na paliwo stałe na kocioł gazowy, 
olejowy bądź pompę ciepła (bez budowy 

przyłącza i wewnętrznej instalacji gazowej) 
– kwota dotacji wynosi do 80% kosztów 
kwalifi kowanych, maksymalnie 6000 zł.

Jakie trzeba spełniać warunki?
• dotacją mogą być objęte tylko nowe insta-

lacje i urządzenia,
• dotychczasowe źródło ciepła musi zostać 

trwale zlikwidowane – właściciel musi prze-
kazać je do likwidacji i zachować do okaza-
nia dowód tego przekazania,

• w danym roku budżetowym jedna dotacja 
dla jednej nieruchomości i jedna dotacja dla 
jednego wnioskodawcy (niezależnie od licz-
by posiadanych nieruchomości),

• dotacja nie będzie udzielana na budowę 
kotłowni w nowo budowanych budynkach,

• wnioskodawca musi posiadać prawo do 
dysponowania nieruchomością w celu re-
alizacji inwestycji.

Formalności:
Wnioski o udzielenie dofi nansowania przyj-

mowane są do wyczerpania środków na ten cel, 
jednak nie później niż do 1 marca 2020 roku.

Więcej informacji: Maciej Bogusz
m.bogusz@jozefow.pl, tel. 22 779 00 39

Jeśli Twój kominek nie spełnia norm…

Elektrofi ltry
Na zaproszenie burmistrza Marka Banaszka w listopadzie w Urzędzie Miasta odby-

ła się prezentacja elektrofiltra kominowego. To urządzenie opatentowane przez polskich 
naukowców, które ogranicza emisję pyłu i niebezpiecznych zanieczyszczeń do atmosfery.
Elektrofi ltr może być alternatywą dla właścicieli kominków niespełniających norm ekopro-
jektu (czyli zdecydowanej większości kominków w naszych domach), którzy będą chcie-
li pozostawić to źródło ogrzewania po 2022 r. oraz wszystkich właścicieli źródeł ogrzewa-
nia na paliwa stałe, którzy już teraz chcieliby przyczynić się do poprawy jakości powietrza.
Więcej informacji i prezentacja elektrofi ltra: hƩ p://jozefow.pl/page/14,aktualnosci.html?id=2955

Zestawienie dotyczące dotacji na 
wymianę kotłów – stan na 2.12.2019

Budżet:  555 000 zł
Nabór wniosków (2.11.2018–31.07.2019)
Liczba złożonych wniosków ogółem 82
Liczba wniosków odrzuconych 18
Liczba podpisanych umów 64
Liczba zrealizowanych inwestycji  60
Inwestycje w trakcie realizacji 4
Kwota wypłacona  423 413,06 zł

Jak informuje Maciej Bogusz w III edycji 
miejskiej dotacji na wymianę kotłów (4 li-
stopada 2019 r. do 1 marca 2020 r). wpły-
nęło (do 6 grudnia 2019 r.) 31 wniosków. 
Odrzucono 2 wnioski, trwa weryfi kacja 
29 wniosków. 
Przypominamy: 
termin zgłoszeń do 1 marca 2020 r. 

EKOLOGIA I ZDROWIE

Kolejne 500 tys. zł z miejskiego budżetu na dopłaty 
Warto skorzystać z pomocy miasta • Wymiana „kopciuchów”

Walczymy o czyste 
powietrze
Trwa kolejny nabór wniosków o dofi nansowanie wymiany kotłów z miej-
skich funduszy. Właściciele prywatnych domów mogą liczyć na dopłaty z bu-
dżetu miasta w wysokości nawet do 9 tys. zł.

Czy wiesz, że… Polski Alarm Smogowy podsumował wyniki pomiarów jakości powietrza Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska za ostatni rok. Raport nie pozostawia złudzeń. Wciąż oddychamy złym powietrzem, a najbardziej 
zanieczyszczone są miasta małej i średniej wielkości. Jesteśmy też liderem wśród państw unijnych pod względem 
najwyższego stężenia rakotwórczego benzo[a]pirenu (BaP). Co to oznacza? Trujemy się na potęgę. Oddychanie 
powietrzem, w którym unoszą się pyły PM10 i PM2,5, BaP i metale ciężkie można porównać do palenia papierosów. 
Z tym, że w tym wypadku pali każdy z nas, nawet jeśli nie trzyma papierosa, czyli każde dziecko czy chory w szpitalu! 
Najgorzej jest na południu Polski, ale w centrum jakość powietrza też pozostawia wiele do życzenia. Np. Otwock jest 
na liście 15 miast o najwyższym stężeniu rakotwórczego benzo[a]pirenu.
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Rozbłysła świąteczna iluminacja

Mikołajki 2019
Na ten moment czekają dzieci i dorośli: 6 grudnia o zmierzchu, w Józefowie 
na skwerze im. św. Jana Pawła II i w jego otoczeniu, rozbłysła świąteczna ilu-
minacja. Na skwerze licznie zgromadzone dzieci wesoło bawiły się z zespołem 
Sonanto na miejskiej imprezie Mikołajkowej.

Fot. Wojciech Siergiejuk

W NA SZ YM MIEŚCIE

„Tyle nadziei, tyle młodości...” – przejmu-
jąca piosenka z fi lmu „Powstanie Warszaw-
skie” towarzyszyła przedstawieniu, w którym 
w artystycznej formie ukazano losy kilku- i kil-
kunastoletnich dzieci – sanitariuszy, łączni-
czek, a nawet dzielnych żołnierzy walczących 
w pierwszej linii w czasie zrywu z 1944 roku. 
Za scenariusz, reżyserię oraz oprawę muzycz-
ną odpowiadały nauczycielki Joanna Ławnik 
i Agnieszka Czarnecka. 

W.Z. | Fot. Katarzyna Marcinkiewicz

Święto szkoły
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Łączniczek AK obchodziła uroczyście swoje święto 
8 listopada. Gościem honorowym uroczystości był Roman Lipiec, uczestnik Po-
wstania Warszawskiego.
Ważnym elementem uroczystości było wręczenie odznak Przyjaciela Szkoły. W 
tym roku wyróżnienia te otrzymały: Agnieszka Jasińska, Beata Olszewska-Rybka 
oraz Jolanta Wasilewska. 
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Ubiegając się o dodatkową formę karty 
dla dzieci nieposiadających własnego numeru 
telefonu oraz adresu poczty elektronicznej 
(e-mail) można podać nr tel. oraz adres e-mail  
jednego z rodziców, a w przyszłości dokonać 
bezpłatnej zmiany danych.

Rodzice oraz małżonkowie rodzica posia-

dający KDR w formie elektronicznej mogą wy-
świetlać karty wszystkich członków rodziny na 
swoich urządzeniach mobilnych.

Dodatkowo przypominamy, że od 1 stycz-
nia 2019 r. Karta Dużej Rodziny przysługuje 
bez względu na wiek dziecka w chwili skła-
dania wniosku, jednak o kartę mogą ubie-

gać się wyłącznie rodzice lub małżonkowie 
rodzica, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 
co najmniej troje dzieci (we wniosku można 
wskazać także dzieci nieżyjące).

Wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodzi-
ny można składać w gminie odpowiadającej 
miejscu zamieszkania lub za pośrednictwem 
Plaƞ ormy Informacyjno-Usługowej emp@Ɵ a 
(www.empatia.mrpips.gov.pl). Więcej infor-
macji: hƩ ps://www.gov.pl/web/rodzina/posia-
dacze-kdr-wazna-informacja

Osoby posiadające Kartę Dużej Rodzi-
ny, o którą zawnioskowały przed 1 stycznia 
2018 roku, do końca tego roku mogą bezpłat-
nie zamówić drugą, elektroniczną formę tej 
karty. Później będzie się to wiązało z opłatą 
9,21 zł za osobę w rodzinie.

Miejska Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych informuje, że od stycznia 
2020 roku ruszy grupa wsparcia adresowana 
do osób uzależnionych od substancji psycho-
aktywnych (alkohol, narkotyki, leki) i hazardu, 
które mają ukończony proces psychoterapii 
uzależnień lub są w abstynencji i chcą się roz-

stać z używkami. Z grupy wsparcia mogą także 
skorzystać osoby borykające się z problemami 
wynikającymi z uzależnień lub innymi proble-
mami psychologicznymi. 

Moderatorem grupy jest psycholog, specja-
lista psychoterapii uzależnień. Spotkania będą 
się odbywały w środy, co dwa tygodnie, w sali 

na plebanii przy kościele pw. Matki Bożej Czę-
stochowskiej w Józefowie przy ul. Piotra Skargi 
24 od godz. 18.00. Istnieje także możliwość 
spotkań indywidualnych, po wcześniejszym 
umówieniu się z psychologiem. W spotkaniach 
nie mogą brać udziału osoby pozostające pod 
wpływem alkoholu lub innych substancji psy-
choaktywnych.

Szczegółowe informacje zostaną umiesz-
czone na plakatach, które pojawią się w wi-
docznych miejscach w Józefowie przed inau-
guracją spotkań.

Rozbudowa sali gimnastycznej przy SP nr 1 
uzyskała dofi nansowanie Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Miasto otrzyma refundację ponie-
sionych kosztów w wysokości 1,4 mln zł.

Całkowity koszt rozbudowy hali sportowej 
wyniósł ponad 5,3 ml zł. Projekt obejmował 
rozbiórkę starej sali gimnastycznej i budo-
wę nowej wraz z przebudową zaplecza. Po-
wierzchnia sali zwiększyła się ze 162 m² do 
684 m². Nowa hala mieści w swoim obrysie 
boisko do piłki ręcznej, koszykówki, piłki siat-
kowej, badmintona, a nawet ściankę wspinacz-

kową. Halę można podzielić na trzy sekcje, co 
daje możliwość jednoczesnych ćwiczeń trzem 
oddziałom klasowym. Przebudowano również 
pomieszczenia zaplecza – sanitariaty, szatnie 
i magazynki. Obiekt dostosowany jest do po-
trzeb osób niepełnosprawnych. 

Dofi nansowanie zostało przyznane w ra-
mach Sportowej Polski – programu rozwoju 
lokalnej infrastruktury sportowej „Grupa I – 
zadania przyszkolne 2019”. Wcześniej miasto 
dwukrotnie ubiegało się o dofinansowanie 
tego projektu. – Do trzech razy sztuka – mówi 

burmistrz Marek Banaszek. – Nowa hala spor-
towa to ważne przedsięwzięcie dla Józefowa, 
ale również  bardzo atrakcyjny projekt. Wie-
rzyliśmy, że resort doceni tę inwestycję przy-
znając dofi nansowanie – podkreśla burmistrz.

Autorem projektu hali jest Pracownia Pro-
jektowa Joanna Okraska z Łodzi, wykonawcą 
– fi rma Arcus Technologie z Celestynowa.

Hala czeka obecnie na odbiory przez odpo-
wiednie służby. Niebawem zostanie przekaza-
na w użytkowanie Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Olofa Palmego. (UM Józefów)

W ramach realizacji Miejskiego Programu 
Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, 
na zlecenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w październiku i li-
stopadzie 2019 roku krakowska Ofi cyna Pro-
fi laktyczna przeprowadziła badanie mieszkań-
ców naszego miasta pod kątem problemów 
społecznych, w tym związanych ze spożywa-

niem alkoholu.
Badaniem zostali objęci uczniowie józefow-

skich szkół, ich rodzice oraz mieszkańcy Józe-
fowa napotkani przez ankieterów na ulicach 
miasta. Badanie było anonimowe. Bardzo dzię-
kujemy wszystkim, którzy wzięli udział w ba-
daniu. Ankieterzy podkreślali życzliwość i chęć 
pomocy ankietowanych mieszkańców.

Dzięki zebranemu w ten sposób materia-
łowi powstał obszerny raport pt. „Diagnoza 
problemów społecznych na terenie miasta 
Józefowa”. Wyniki badań napawają optymi-
zmem, a wnioski zawarte w diagnozie zostały 
uwzględnione w przygotowanym przez komi-
sję Miejskim Programie Przeciwdziałania Alko-
holizmowi i Narkomanii na rok 2020.

Tylko do końca roku

Bezpłatnie Karta Dużej Rodziny
Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny, o którą zawnioskowały przed 1 stycz-
nia 2018 roku, do końca tego roku mogą bezpłatnie zamówić drugą, elektro-
niczną formę tej karty. Później będzie się to wiązało z opłatą 9,21 zł za osobę 
w rodzinie.

Psychoterapia uzależnień

Od stycznia rusza grupa wsparcia

1,4 mln zł dofi nansowania • Pierwsza w mieście ścianka wspinaczkowa

Niebawem dzieci z „Jedynki” będą ćwiczyć w nowej hali

Zdiagnozowali nasze problemy społeczne
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Jesteśmy uczniami klas II LO w Szkole Ża-
gle Stowarzyszenia Sternik i piszemy do Was 
z pewną prośbą. W związku z nadchodzącymi 
świętami Bożego Narodzenia nasz rocznik or-
ganizuje wyjazd charytatywny dla Polaków na 
Ukrainie. Żyją tam ludzie, którzy bardzo często 
mieszkają w trudnych warunkach material-
nych – bez prądu, ogrzewania, bieżącej wody. 
Nierzadko są to osoby starsze, mieszkające 
w niesprzyjającym środowisku, praktycznie 
bez perspektyw pomocy. Ze względu na swoją 
narodowość, np. brak znajomości języka ukra-
ińskiego, są wykreślane poza margines spo-
łeczny. Mimo tego nasi rodacy nie zważają na 
trudności i wciąż zachowują polskość. Często 
od wielu pokoleń.

W te święta chcemy pokazać im, że Polacy 
nie zapominają o rodakach ze Wschodu. Z tego 
powodu, w geście bożonarodzeniowej pomocy 
w dniach 2–6 stycznia wybieramy się do Lwowa 
i Sambora. Celem naszego wyjazdu jest dostar-
czenie Polakom pomocy materialnej. Pomimo 
że to my organizujemy całą akcję, w rzeczywi-
stości jesteśmy jedynie pośrednikami: przekazu-
jemy dary ofi arowane przez wszystkich, którzy 
pragną pomóc Rodakom na Wschodzie. Dlate-
go też organizujemy szeroko zakrojoną zbiórkę 
materiałów.

Mamy na myśli przede wszystkim praktycz-
ne produkty, które przysłużą się im w ciężkich 
warunkach. Długoterminowe produkty spo-
żywcze (mąka, makarony, oleje, herbata), che-
mię (proszki do prania, środki czystości), kon-
serwy (produkty w puszkach, koncentraty) itp. 
Dary można przekazywać do oznakowanych 
plakatami koszów rozlokowanych w józefow-
skich kościołach oraz w Szkołach Żagle w Mię-

dzylesiu (ul. Pożaryskiego 28) 
i Falenicy (ul. Lokalna 51) co-
dziennie do piątku 20 grud-
nia.

Chcemy też prosić Pań-
stwa o pomoc finansową. 
Pieniądze zostaną prze-
znaczone na zapewnienie 
transportu w dwie strony dla 
wolontariuszy oraz w jedną 
stronę dla samych darów. Po-
nadto musimy ponieść kosz-
ty wyżywienia oraz noclegu. 
Inicjatywę można wspomóc 
wpłacając dowolną sumę 
na naszą zbiórkę pieniędzy 
[zrzutka.pl/ukraina], lub zo-
stając sponsorem wyjazdu 
poprzez wpłacanie pieniędzy 
na konto „Stowarzyszenie 
Wspierania Edukacji i Rodzi-
ny „Sternik”, ul. Pożaryskie-
go 28, 04-703 Warszawa” 
na numer rachunku: 36 1020 
1026 0000 1802 0229 1128, 
tytułem: darowizna na cele 
statutowe – charytatywny wyjazd uczniów LO 
na Ukrainę. Dzięki ofi arom pieniężnym wyjazd 
staje się możliwy.

Ponadto inicjatywę pomocy rodakom na 
Kresach można wspomóc poprzez zaledwie 
parę kliknięć. Wystarczy śledzić i udostęp-
niać naszą stronę na Facebooku „Pomóż 
nam pomagać rodakom na Ukrainie” [ĩ .me/
projektukraina] oraz Instagramie „Projekt_
Ukraina2020” [instagram.com/Projekt_Ukra-
ina2020]. Będziemy tam na bieżąco informo-

wać o przebiegu przedsięwzięcia.
Dla Polaków mieszkających na Ukrainie liczy 

się każda, nawet najmniejsza pomoc. Przede 
wszystkim materialna, w postaci żywności, 
chemii czy ciepłych koców, ale też świadomość, 
że granice nie stanowią przeszkody dla roda-
ków, którzy pamiętają i doceniają ich wysiłek.

W imieniu naszym oraz Polaków na Ukra-
inie dziękujemy za każdą pomoc.

Z wyrazami szacunku,
uczniowie klas II LO w Szkole Żagle

Helena Głębicka z kl. V a i Cezary Malik 
z kl. VI d ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa 
Palmego, Emilia Romaniuk z kl. VII c ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 im. Romualda Traugut-
ta oraz Maria Turek z kl. VII i Ewelina Luty 
z kl. VIII b – to tegoroczni laureaci stypendium 
im. Jana Pawła II dla szczególnie utalentowa-
nych uczniów miejskich szkół samorządo-
wych. 

To już 14. edycja stypendium ustanowione-
go przez Radę Miasta.

Wręczenie nagród odbyło się podczas sesji 
Rady Miasta w obecności rodziców laureatów 
i dyrektorów szkół. 

Gratulacje.

Szanowni Państwo!

Miejskie stypendia im. Jana Pawła II

POMAGAMY
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Zaczęliśmy w ubiegłym 
stuleciu!

Józefowskie Warsztaty Terapii Zajęciowej* 
od końca lat 90. ubiegłego wieku konsekwent-
nie wcielają w życie ideę „zero waste”, choć 
kiedyś nikt tych działań nie defi niował w taki 
sposób. Od poniedziałku do piątku w sze-
ściu pracowniach specjalistycznych nasi Pod-
opieczni realizują indywidualny plan rehabilita-
cyjno-terapeutyczny. Jednym z elementów tej 
aktywności jest wykonywanie przedmiotów 
artystycznych. 

Punktem wyjściowym w pracy nad każdym 

rękodziełem jest u nas zawsze analiza posiada-
nych zasobów materiałowych. Dopiero potem 
powstaje pomysł i szczegółowy plan realizacji 
fi nalnego produktu. Kupujemy tylko to, co jest 
nam niezbędne i czego sami nie możemy wy-
tworzyć. Dlatego do naszych prac wykorzystu-
jemy najczęściej produkty niepełnowartościo-
we, tj. elementy zepsutych stroików i ozdób 
okolicznościowych, biżuterię, śrubki, resztki 
tkanin. Czasami otrzymujemy od Darczyńców 
surowce nieoczywiste, tj. wzorniki malarskie 
czy maty koralikowe na siedzenia samocho-
dów, którym również jesteśmy w stanie nadać 
nową formę i wartość artystyczną. Dochód ze 

sprzedaży prac, którą prowadzimy przy okazji 
imprez plenerowych oraz w naszej siedzibie, 
przeznaczony jest na realizację celów statuto-
wych stowarzyszenia, a zwłaszcza na uatrak-
cyjnianie oferty Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Józefowie.

Po-Godne Życie
Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „Po-Godne Życie” 
z wielką radością przyjęło informację, że nasze miasto wzmaga wysiłki na rzecz 
przeciwdziałania zaśmiecaniu środowiska oraz marnotrawstwu surowców. Je-
steśmy dumni, że tak wiele jesteśmy w stanie zaoferować w tej sprawie, bo nasi 
Podopieczni od wielu lat, na co dzień i z wielką konsekwencją, pozostają wierni 
idei „niemarnowania” i dbałości o ekologię.

Ozdoby wykonane z elementów maty koralikowej na fotele samochodowe, fi lcu, sznurka i drutu

Praca wykonana ze śrubek, nitów, koralików i ziaren 
zatopionych w plastelinie

Obrazy wyszywane na płótnie różnymi metodami hafciarskimi z wykorzystaniem 
włóczek odpadowych

Praca przestrzenna, której podstawę stanowi 
kaseton sufi towy, wykonana z wzornika 

lakierniczego, elementów smyczy reklamowych, 
sznurowadeł, włóczek oraz płótna.
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Od deski do… ramy i obrazu
W naszych warsztatach powstają unikato-

we ramy z drewna odpadowego oraz wypala-
ne na deskach obrazy o różnorodnej tematyce.

Od święta też „zero waste”
Z uwagą śledzimy kalendarz i z dużym wy-

przedzeniem przygotowujemy dekoracje oko-
licznościowe, tj. palmy wielkanocne oraz stro-
iki bożonarodzeniowe, które cieszą się zawsze 
dużym zainteresowaniem Darczyńców.

W kuchni też „zero waste”
W naszej pracowni edukacji i umiejętności 

społecznych odbywają się zajęcia kulinarne, 
podczas których Podopieczni stowarzyszenia 
uczą się przygotowywać potrawy oraz na-
bywają umiejętności niezbędne w życiu co-
dziennym, tj. sprzątanie czy drobne naprawy 
sprzętu RTV i AGD. Podczas zajęć korzystamy 
niekiedy z produktów spożywczych o krótkim 
terminie przydatności do spożycia lub takich, 
które nie mogły być sprzedane ze względu na 
nadwyżki magazynowe (np. środki czystości). 
Chętnie przyjmujemy chociażby pieczywo, 
które inaczej zostałoby zmarnowane. Do two-
rzenia naszych wyrobów stosujemy również 
produkty, które ze względu na uszkodzone 
opakowanie musiały zostać wycofane ze 
sprzedaży w sklepie (mąka, sól, kasze, ziarna). 
Powstają z nich masy plastyczne, rzeźby oraz 
instalacje przestrzenne.

Nasz „zero waste’owy” ogródek
Stworzyliśmy sobie i naszym skrzydlatym 

gościom zaciszny azyl, w którym odpoczywa-
my w upalne dni. Uprawiamy zioła i rośliny 
ozdobne. Ogródek udekorowaliśmy motylka-
mi wykonanymi z surowców wtórnych. Mamy 
ławeczkę, która kiedyś była krzesłami oraz 
specjalne niespodzianki dla trzmieli.

Przekonujemy innych, 
że warto być „zero waste”

Od wielu lat staramy się zachęcać innych 
do zakupu przedmiotów artystycznych wy-
konanych z surowców wtórnych. Chcemy, by 
były one traktowane z szacunkiem i zyskiwały 
rosnące uznanie jako przedmioty niebanalne 
i unikatowe. Często angażujemy się w działal-
ność dobroczynną na rzecz potrzebujących 
prowadzoną przez inne podmioty. Przeka-
zujemy nasze prace plastyczne na licytacje 
odbywające się w ramach józefowskiej akcji 
charytatywnej „Gwiazdobranie i Dawanie”. 
Z dumą prezentujemy nasze wyroby na kon-
kursach adresowanych do osób z niepełno-
sprawnościami, których organizatorami są 
np. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (PFRON), Wawerskie Cen-

trum Kultury czy Fundacja „Wspólna Droga”.

Jesteśmy otwarci na współpracę
Chcemy się rozwijać, nawiązywać nowe 

relacje i uczyć od innych. Jeśli dostrzegają Pań-
stwo możliwość współpracy z naszym stowa-
rzyszeniem, dysponują nadwyżkami towarów, 
które mogłyby znaleźć zastosowanie w naszej 
działalności, to serdecznie zapraszamy do kon-
taktu (www.pogodnezycie.pl). Interesują nas 
zwłaszcza:
– materiały sypkie (mąka, kasze, sól, ziarna),
– inne produkty spożywcze (pieczywo),
– elementy zepsutych stroików i ozdób oko-
licznościowych,
– środki czystości.

Kibicujemy sobie i wszystkim 
mieszkańcom Józefowa

Bardzo dziękujemy za czas, jaki poświęcacie 
Państwo na przeciwdziałanie marnotrawstwu 
i zaśmiecaniu środowiska. W gromadzie siła! 
Dziękujemy także wszystkim Przyjaciołom 
i Darczyńcom za wsparcie i zakup rękodzieła, 
którego autorami są Podopieczni Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 
„Po-Godne Życie”.

Józefowskie Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej utworzono w 1994 r. Do stycznia 2019 
r. funkcjonowały jako jednostka organiza-
cyjna Spółdzielni Inwalidów „Techniczna” 
w Józefowie. Obecnie opiekę nad nimi spra-
wuje Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnościami „Po-Godne Życie”. W 
zajęciach uczestniczy w trybie dziennym 
30 dorosłych osób niepełnosprawnych 
w stopniu umiarkowanym oraz znacznym, 
zamieszkałych i zameldowanych w powie-
cie otwockim.

Justyna Malinowska
wolontariuszka Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnościami „Po-Godne Życie”

Ławeczka ogrodowa wykonana ze starych krzeseł

Osoby zainteresowane współpracą lub prze-
kazaniem darów stowarzyszeniu „Po-Godne 
Życie” mogą uzyskać informację pod numerem 
telefonu 22 7893147 (od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 9.00–15.00) lub kontaktując się 
drogą e-mailową z Iwoną Machalską-Jagieła 
pod adresem wtz_sloneczna@wp.pl, wpisując 
w temacie maila „Nie na marne”. Szczegółowe 
informacje na temat stowarzyszenia znajdą 
Państwo również na www.pogodnezycie.pl. 



Macie nietypowe hobby – w wolnym czasie 
jeździcie konno w barokowych strojach... 

Jeśli tylko pojawia się okazja, by ruszyć 
z grupą rekonstrukcyjną i odegrać jakąś scenę 
czy po prostu odtworzyć klimat dawnych cza-
sów uświetniając jakieś wydarzenie, to my za-
wsze chętnie. Częściej jednak biegamy w mniej 
eleganckich strojach po drewnianej hali z kija-
mi w dłoniach i trenujemy szermierkę. Czasem 
tak właśnie odbywają się nasze spotkania ze 
znajomymi, przy sparingu zamiast przy piwie. 

I to od dawna?
Każde z nas od dziecka interesowało się 

rekonstrukcjami historycznymi. Tata Ani zaj-
mował się rekonstrukcjami i ona – jako mała 
dziewczynka – chciała brać w tym udział. Ro-
dzice zapisali ją najpierw na naukę jazdy kon-
nej, później na szermierkę. A potem odpowied-
nio „obszyli” – na osiemnastkę dostała żupan 
Skrzetuskiego.

Gdy przed kilkoma laty wpadliśmy na sie-
bie podczas organizowanego przez znajomych 
spotkania nad Świdrem, to od razu mieliśmy 
mnóstwo wspólnych tematów. 

Aniu, ty pochodzisz z Józefowa 
a Michał z Warszawy –poznaliście 
się tutaj, jak to się stało?

Tak się złożyło, że Michał w liceum miał 
kolegów z Józefowa. Przyjeżdżał tu na ASG 
– biegał z chłopakami bawiąc się w strzelanki 
na terenie dawnego wysypiska za cmenta-
rzem. 

Ja mieszkam tu od urodzenia, podobnie jak 
moja siostra. Dziadkowie jako sieroty wojen-
ne poznali się w domu dziecka i razem weszli 
w dorosłe życie. Początkowo zamieszkali w Ło-
dzi, potem, już z małą córeczką, przeprowadzili 
się do Józefowa. Tu postawili ten dom – z wie-
żą, który z biegiem lat rozrastał się. Gdy moi ro-
dzice poznali się i pobrali dom zyskał kolejnych 

mieszkańców. Wraz z moim tatą wprowadziła 
się tu jego mama i babcia. 

Przyszłaś na świat w domu, który jest 
siedzibą kilku pokoleń. Teraz jego 
część zajmujecie wspólnie z Michałem. 
Nie ciągnie was do wielkiego świata?

Sprawdziliśmy jak się żyje w innych miej-
scach, w warszawskich blokach. I powróciliśmy 
do Józefowa. Tu jest super – jest las, ogród, 
cisza – święty spokój. Dzięki pracy dziadków 
i rodziców udało się stworzyć niezwykłą at-
mosferę tego domu i ogrodu. Wiele osób, gdy 
tu dotrze mówi, że tu jest jak w innym świecie 
– jak w zamku, jak w parku... tylko czekać aż 
z piwnicznych lochów wyjdą smoki.

Mamy tu znajomych, miejsce do trenowa-
nia, a w piwnicy pracownię krawiecką i pokój 
do przygotowywania wykrojów.

Na właśnie – pracownia krawiecka to jest 
chyba obecnie wasza główna działalność?

Każdą wolną chwilę spędzamy na twórczym 
działaniu. Mama Michała dawno nauczyła go 
szyć, potem uczyła także mnie. Dzisiaj łatwo 
się dokształcić, znaleźć informacje. Schematy 
wykrojów dostępne są w Internecie, posiłkuje-
my się też klasyką – „Historią ubiorów” Marii 
Gutkowskiej-Rychlewskiej.

Nasze pierwsze kroki to były stroje średnio-
wieczne – są dość proste. Akurat mieliśmy 
okazję uczestniczyć w imprezie z okazji 1050. 
rocznicy chrztu Polski. Zakupiliśmy odpowied-
nie tkaniny, rozłożyliśmy je na podłodze, bo 
jeszcze nie mieliśmy stołu i kroiliśmy. Uszyliśmy 
wszystko ręcznie. To było niesamowite – po 
kilku godzinach mieliśmy w rękach gotowe 
ubrania, w których można było chodzić, było 
w nich ciepło i wygodnie. Leżały na nas lepiej 
niż ciuchy ze sklepu. 

Skoro to nam się udało, postanowiliśmy 
uszyć stroje XV-wieczne, bo rekonstrukcje 
z okresu bitwy pod Grunwaldem są dość po-
pularne. 

A potem stanęliśmy przed wyzwaniem 
stworzenia kreacji XVII-wiecznych, o wiele bar-
dziej skomplikowanych. Pretekstem do tego 
było zaproszenie do Wiednia na 333. rocznicę 
wiktorii wiedeńskiej. Pojechaliśmy sporą grupą 
i do tego czternaście koni. Upał, a my w peł-
nym rynsztunku, kobiety w sukniach z gorseta-
mi, mężczyźni w zbrojach. Impreza odbywała 
się najpierw na błoniach Muzeum Historii Woj-
ska, a następnie na stoku jednego ze wzgórz 
między Kahlenbergiem i Leopoldsbergiem, 
gdzie doszło do pamiętnego zwycięstwa.

Józefów jest nam przeznaczony
Od lat Józefów plasuje się w czołówce miejsc posiadających najlepsze warunki do życia. A jak postrzegamy nasz 
wspólny dom jako mieszkańcy… Kim są józefowianie i co mają do powiedzenia…

Anna Wąsek jest dyplomantką warszawskiej ASP na wydziale konserwacji zabytków, 
jej narzeczony Michał Barański kończy fi zjoterapię na WUM-ie. Mieszkają w Józefowie 
w otoczonym tajemniczym ogrodem wielopokoleniowym domu-zamku z wieżą. Nie chcą 
zamienić tego miejsca na żadne inne, bo tu mogą wraz z przyjaciółmi oddawać się swoim 
pasjom – malarstwu, szermierce oraz szyciu ubiorów historycznych – efekty tej działalności 
możemy podziwiać na www.facebook.com/TrylogiaKrawiecka
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W 2016 roku doczekaliście się 
wystawy w Domu Artysty Plastyka na 
Mazowieckiej oraz pokazu mody na 
fesƟ walu sztuki jeździeckiej w Centrum 
Olimpijskim na Wybrzeżu Gdańskim. 

To była niesamowita nobilitacja dla nas. 
Udało nam się skompletować wszystkie wy-
konane przez nas stroje – wypożyczyliśmy je 
od właścicieli. Łącznie mieliśmy 14 kompletów 
ubiorów. Wyglądało to imponująco. I nadal jest 
dla nas powodem do dumy. Ale nie osiadamy 
na laurach, cały czas doskonalimy umiejętności 
i uczymy się nowych rzeczy.

Uczycie też innych...
Prowadziliśmy przez kilka lat obozy histo-

ryczne dla dzieci. Realizowaliśmy tam program 
obejmujący naukę szermierki, łucznictwa, pod-
staw krawiectw. Staraliśmy się przybliżać dzie-
ciom atmosferę dawnych czasów, np. podczas 
nauki słuchaliśmy muzyki dawnej. Każdy turnus 
kończył się odegraniem scenki historycznej 
– była to zaaranżowana awantura, z użyciem 

słownictwa staropolskiego, potem dochodzi-
ło do wymiany szermierczej i w zależności od 
koncepcji albo ktoś wygrywał albo dochodziło 
do ugody.

Staraliśmy się zaszczepić w dzieciach poję-
cie o tym, że historia nie musi być nudna, po-
kazać im trochę ciekawostek, które sprawią, że 
będą chciały dowiedzieć się więcej. Zaczynając 
od zabawy rozbudzić w nich ciekawość.

Teraz kończycie studia, Ania robi 
dyplom na konserwacji malarstwa 
w ASP. Co zamierzacie robić dalej?

To samo co teraz. Śmieję się, że ja nigdy 
nie pracuję. Na uczelni robię to, co kocham, 
i w pracy również. Konserwuję zabytki, szyję 
stroje historyczne, biorę udział w działaniach, 
które mnie pochłaniają. Mam wypełniony 
harmonogram, ale nie czuję się szczególnie 
obciążona. Michał też robi to, co lubi – pra-
cuje jako fi zjoterapeuta, w weekendy dalej 
kształci się w tym kierunku. Po potyczkach 
może nastawić rycerzom zwichnięte barki czy 

rozmasować sforsowane mięśnie.
W przyszłości chcemy rozszerzyć i wzmoc-

nić naszą grupę rekonstrukcyjną. Liczymy na 
częstszy udział w pokazach historycznych. 
A po wszelkich wojażach chętnie wracamy do 
domu, do Józefowa. 

Tu najlepiej odpoczywamy. Tu czujemy się 
u siebie. Podoba nam się tutejsza lokalność 
– ludzie się znają, wiedzą coś o sobie, jest 
w tym jakaś magia. 

Zdarzyło się, że taksówkarz policzył mi 
połowę za kurs, bo pamiętał mojego dziadka, 
zwanego Józefem z Józefowa, który miał tu 
warsztat samochodowy.

Moi rodzice jako lekarze mieli wiele pro-
pozycji zawodowych związanych z wyjazda-
mi – w perspektywie pojawiały się Szwecja, 
Jamajka, ale gdy zasiadali rozmawiając o tym 
w ogrodzie, to Józefów zawsze wygrywał.

My również – tu się poznaliśmy, tu mieszka-
my. Zdaje się, że to jest miejsce naszego prze-
znaczenia.

Rozmawiała: Katarzyna Marcinkiewicz

Zbigniew Siekierzyński Zasłużony 
dla Kultury Polskiej

Z okazji obchodów 25-lecia Federacji Ca-
ecilianum, prof. dr hab. Piotr Gliński, Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodowego nadał 
trzem dyrygentom chórów kościelnych odzna-
kę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 
Wśród uhonorowanych jest Zbigniew Siekie-
rzyński, nauczyciel muzyki, organista, założy-
ciel i dyrygent Scholi Cantorum Maximilianum 
z parafi i św. Maksymiliana Kolbego w Józefo-
wie. Gratulacje!

Bożena Stawikowska i Beata Ciarska 
z Nagrodą im. Witolda Hulewicza

Jury XXIV Nagrody im. Witolda Hulewicza po 
rozpatrzeniu 296 kandydatur zgłoszonych z Pol-
ski i zagranicy wyłoniło tegorocznych laureatów. 
W gronie wyróżnionych znalazły się dwie miesz-
kanki Józefowa: Beata Ciarska, nauczycielka – za 
codzienną promocję sztuki i krzewienie kultury 
plastycznej w Józefowie oraz Bożena Stawikow-
ska, malarka – za całokształt twórczości i utrwa-
lanie w obrazach oraz kształtowanie w naturze 
piękna ogrodów Józefowa. 

Listę laureatów ogłoszono i nagrody wrę-
czono 21 listopada podczas uroczystej gali 
w Domu Literatury. Gratulacje!

Patron nagrody Witold Hulewicz był po-
etą, tłumaczem, wydawcą, muzykologiem 
i działaczem społecznym, a przede wszyst-

kim – duchowym ojcem Teatru Polskiego 
Radia i autorem pierwszego oryginalnego 
słuchowiska. Witold Hulewicz zginął w Pal-
mirach rozstrzelany przez hitlerowców 
12 czerwca 1941 r.

sporcie
Winek z Pucharem Świata

Ani zamieszki na ulicach i wprowadzony 
przez chilijski rząd stan wyjątkowy, ani wy-
magające rywalki nie przeszkodziły Agnieszce 
Winek w wywalczeniu najważniejszego tro-
feum w karierze – Pucharu Świata World Ky-
okushin Budokai w kategorii seniorek do 55 kg. 
To najistotniejsze seniorskie osiągnięcie w za-
wodach rangi światowej w historii KSW Bushi.

Niewiele jednak brakowało, by tak udane 
dla Agnieszki Winek zawody zostały odwoła-
ne. Blisko 500 zawodników reprezentujących 
20 krajów, którzy przylecieli do SanƟ ago rywa-
lizować w doborowym towarzystwie o cenne 
laury, bezpośrednio z lotniska trafi ło bowiem 
na wypełnione gazem łzawiącym ulice, na któ-
rych trwały walki protestującej przeciwko ni-
skiemu standardowi życia i wysokim cenom bi-
letów komunikacji miejskiej ludności z policją.  

Na szczęście za bramą – którą nota bene 
otwarto wyłącznie dzięki rządowemu glejtowi 
– hali sportowej w SanƟ ago złe emocje wy-
niesione z ulic miasta ustąpiły tym zdrowym 
– sportowym.

Agnieszka Winek, dzięki wolnemu losowi 
w pierwszej fazie turnieju, rywalizację w ka-
tegorii seniorek do 55 kg rozpoczęła od pół-

fi nału, w którym zmierzyła się z Greczynką 
Stefanią Glarą. Wygrała pewnie dzięki perfek-
cyjnemu rozpracowaniu rywalki i wykonaniu 
nakreślonego przed walką planu.

Pojedynek finałowy, w którym Winek 
zmierzyła się z reprezentującą Chile Vanią Ci-
blic, trwał niecałe 30 sekund. Polka zdążyła 
w tym czasie wykonać kopnięcie okrężne na 
głowę oraz kombinację zakończoną efektow-
nym kopnięciem z wyskoku kaiten geri, które 
zapewniło jej złoty medal oraz najważniejszy, 
a także najwyższy puchar wywalczony w ka-
rierze. Trofeum wywalczone 19 października 
w SanƟ ago jest bowiem… wyższe od zawod-
niczki KSW Bushi.

Blisko medalu był podczas chilijskiej im-
prezy także klubowy kolega Agnieszki Winek 
– Szymon Olpiński, który rywalizował w kate-
gorii seniorów do 80 kg, musiał jednak zado-
wolić się miejscem w najlepszej ósemce Pu-
charu Świata. MP

i zdrowiu
Jubileusz Elżbiety Siwek

Elżbieta Siwek, przełożona pielęgniarek 
i położnych w SPOZ Przychodnia Miejska ob-
chodzi w tym roku jubileusz 40 lat pracy w za-
wodzie, w tym 35 lat w naszej józefowskiej 
przychodni. Z tej okazji  gratulacje i życzenia 
wielu sukcesów i pomyślności w życiu zawo-
dowym i osobistym  złożyli Jubilatce burmistrz 
Marek Banaszek i dyrekcja przychodni. My, pa-
cjenci, dołączając się do tych życzeń  chwalimy 
kompetencje, uśmiech i życzliwość.

Kronika kadrowa 
w kulturze

NA SI MIESZK AŃC Y 
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Tegoroczne miejskie obchody Święta Nie-
podległości, które wzorem lat ubiegłych patro-
natem objął burmistrz Józefowa, punktualnie 
o godzinie 11.00 zainaugurowała uroczysta 
msza święta odprawiona w kościele pw. Mat-
ki Bożej Częstochowskiej. Tuż po niej, w samo 
południe, kilkusetosobowa grupa mieszkań-
ców naszego miasta, ulicami 3 Maja i Polną, 
udała się na wspólny Spacer Niepodległości, 
który zakończył się na skwerze pod pomnikiem 
marszałka Józefa Piłsudskiego. W tym miejscu, 
w obecności licznie zgromadzonych józefo-
wian, władz miasta oraz pocztów sztandaro-
wych odbyła się ofi cjalna część uroczystości, 
której punktem kulminacyjnym było wspólne 
odśpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”. 

O podtrzymanie podniosłego nastroju za-
dbali następnie uczniowie Szkoły Podstawo-

wej nr 3 im. Łączniczek Armii Krajowej. Młodzi 
mieszkańcy Józefowa, specjalnie na tę okazję 
odziani w stroje wypożyczone z Teatru Polskie-
go, przedstawili zgromadzonym przygotowaną 
przez nauczycieli Agnieszkę Tabisz i Adriana 
Trzaskę krótką lekcję historii polskich zrywów 
narodowych pod tytułem „Dla Ciebie Polsko”. 

Spektakl nagrodziła burza oklasków, która 
dała obecnym sygnał do przeniesienia się na 
ulicę Polną, gdzie uwijali się pracownicy biura 
zawodów 9. Biegu Niepodległości. Ruch był ol-
brzymi, bowiem większość – szczególnie mło-
dych zawodników – rejestrowała swój udział 
dopiero tuż przed startem. 

W czterech kategoriach wiekowych, po-
dzielonych ze względu na płeć uczestników, 
wzięło udział łącznie aż 282 biegaczy, a koron-
ny dystans czterech kilometrów najszybciej 

ukończyli Anna Belka z Józefowa oraz zeszło-
roczny zwycięzca Mariusz Murawski z Mińska 
Mazowieckiego. 

Obchody 101. rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zakończyła dekoracja 
medalowa.

Maciej Piłat

Wyniki 9. Biegu Niepodległości

Kategoria 2011 i młodsi – dystans 300 metrów
Dziewczęta (ukończyło 31 zawodniczek):
1. Zofi a Tyll (Józefów) – 42,46”
2. Anna Parda (UKS Victoria Józefów) – 44,43”
3. Łucja Grodzka (Józefów) – 46,33”
Chłopcy (ukończyło 33 zawodników):
1. Wojciech Baryga (Józefów) – 43,00”
2. Szymon Pastuła (Otwock) – 43,62”
3. Filip Trzciński (Józefów) – 45,32”
Kategoria 2008–2010 – dystans 1 kilometr
Dziewczęta (ukończyło 36 zawodniczek):
1. Zuzanna Jarek (Mińsk Mazowiecki) – 4’48”
2. Natalia Pastuła (Otwock) – 4’49”
3. Katarzyna Budrewicz (Józefów) – 5’02”
Chłopcy (ukończyło 46 zawodników):
1. KrysƟ an Zawisza (Józefów) – 4’16”
2. Ignacy Krauz (Józefów) – 4’23”
3. Karol Kopański (UKS Victoria Józefów) 
– 4’24”
Kategoria 2005–2007 – dystans 2 kilometry
Dziewczęta (ukończyło 13 zawodniczek):
1. Julia Zawadzka (Stara Niedziałka) – 7’49”
2. Zofi a Jędrzejczak (Józefów) – 8’30”
3. Zofi a Szubert (Mińsk Mazowiecki) – 8’59”
Chłopcy (ukończyło 35 zawodników):
1. Patryk Donica (Otwock) – 7’17”
2. Cezary Wójcik (Otwock) – 7’23”
3. Antoni Sawka (Józefów) – 7’36”
Kategoria Open – dystans 4 kilometry
Kobiety (ukończyło 31 zawodniczek):
1. Anna Belka (Józefów) – 15’15”
2. Zuzanna Bąk (Otwock) – 15’41”
3. Olga Pechcin (Mińsk Mazowiecki) – 15’46”
Mężczyźni (ukończyło 57 zawodników):
1. Mariusz Murawski (Mińsk Mazowiecki) 
– 13’56”
2. Piotr Kubera (Józefów) – 14’10”
3. Adam Bronicki (Józefów) – 14’34”

Józefów uczcił 101. rocznicę odzyskania niepodległości

Uroczyście i sportowo
Łaskawa aura sprawiła, że w tradycyjnych miejskich obchodach Święta Niepod-
ległości udział wzięło wielu józefowian. Bardzo licznie i silnie obsadzony był tak-
że wieńczący scenariusz bieg uliczny. 11 listopada w Józefowie było podniośle, 
przyjaźnie, a nade wszystko biało-czerwono.
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

S

Na pikniku patriotyczno-historycznym w obiektywie Marka Biczyka
i Grzegorza Jakubowskiego

W szkołach i przedszkolach

W piątek, 8 listopada, odbył się w naszej 
Szkole Podstawowej nr 1 uroczysty apel dla 
klas 0–III z okazji  Narodowego Święta Niepod-
ległości.  Uczniowie z klas: II a i II c zaprezen-
towali okolicznościowy program artystyczny 
pt. „Barwy ojczyste”. W sugestywnej scence 
przedstawili pokrótce tło historyczne tego 
doniosłego wydarzenia. Przypomnieli  o hero-
izmie i determinacji naszych przodków, którzy 
101 lat temu, w 1918 roku, doprowadzili Pol-
skę do niepodległości.

Widownia aktywnie włączyła się w od-
śpiewanie hymnu Polski oraz recytację „Kate-
chizmu polskiego dziecka”. 

Dopełnieniem przedstawienia były pieśni  
i wiersze o tematyce patriotycznej oraz taniec 
z biało-czerwonymi szarfami w wykonaniu 
uczniów z klasy II c. Na pewno słowa piosenki 
„Co to jest niepodległość?” na długo zostaną 
w pamięci najmłodszych, bo „każde dziecko 

dziś woła: niepodległość to polski dom, pol-
ska szkoła…”

Tego dnia o godzinie 11.11 cała społecz-
ność szkolna zgromadziła się na korytarzach 
i holu, aby wspólnie odśpiewać hymn Polski.

Marzena Ragus, Beata Mętrak

Dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 2 w radosnym 
pochodzie uczciły Święto Niepodległości
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Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji

Miejski Ośrodek Kultury

Domy i ich ludzie

W czwartek 19 grudnia w hali ICSiR odbę-
dą się Międzyszkolne Mistrzostwa Józefowa 
w Dwa Ognie.

W ostatni weekend grudnia z kolei w hali 
sportowej przy ulicy Długiej 44 odbędzie się 
tradycyjny, świąteczno-noworoczny tur-

niej tenisa stołowego. Zapowiada się wyso-
ki poziom rywalizacji oraz duża frekwencja. 
Szczegóły dotyczące zawodów pojawią się na 
plakatach oraz facebook’owym profi lu Inte-
gracyjnego Klubu Rozwoju Tenisa Stołowego 
w Józefowie.

Wspólne powitanie nowego roku to wyda-
rzenie, które 1 stycznia gromadzi tłumy miesz-
kańców Józefowa i sąsiednich gmin. To okazja, 
żeby po świętach tradycyjnie spędzanych 
z rodziną oraz po zabawie sylwestrowej w to-
warzystwie przyjaciół spotkać się na chwilę 
w gronie sąsiedzkim. To noworoczne spotka-
nie cieszy się dużą popularnością wśród jó-
zefowian, którzy tłumnie przybywają do cen-
trum miasta, aby wspólnie wejść w Nowy Rok 
i złożyć sobie życzenia.

Inspiracją do tej sąsiedzkiej integracji jest 
pokaz sztucznych ogni, który od wielu lat or-
ganizowany jest 1 stycznia przed Miejskim 

Ośrodkiem Kultury. To dzięki fajerwerkom 
wspólne witanie Nowego Roku stało się w Jó-
zefowie tradycją, a także okazją do spotkania 
dawno niewidzianych znajomych i nawiązania 
nowych znajomości. 

Tak ważne wydarzenie nie powinno znik-
nąć z józefowskiego kalendarza. Jednak kon-
trowersje związane z fajerwerkami skłoniły 
miasto do podjęcia działań w kierunku zastą-
pienia sztucznych ogni innym rozwiązaniem. 
Od wielu miesięcy szukano alternatywy, która 
pogodziłaby oczekiwania właścicieli zwierząt 
z pięknym zwyczajem spotkań noworocznych. 
Rozważano m.in. pokaz laserów, jednak szybko 

okazało się, że pomysł ten nie gwarantuje od-
powiedniego efektu, za to wiąże się z innymi 
negatywnymi konsekwencjami, jak np. wyłą-
czeniem oświetlenia na dużym obszarze wokół 
skweru, a przy wszystkich wadach jest dodat-
kowo kosztowny. Ostatecznie zdecydowano, że 
optymalnym rozwiązaniem będzie pozostanie 
przy tradycyjnym pokazie sztucznych ogni. 

Właścicieli zwierząt prosimy o wyrozu-
miałość i odpowiednie zabezpieczenie ich na 
czas kilkuminutowego pokazu. Wszystkich 
mieszkańców prosimy zaś o wstrzymanie się 
z używaniem fajerwerków 1 stycznia. Niech 
wspólne oglądanie sztucznych ogni przez kilka 
minut w centrum Józefowa zastąpi pojedyn-
cze wybuchy rac i indywidualne odpalanie fa-
jerwerków przez cały dzień. 

Szczęśliwego Nowego Roku!
UM Józefów

11.01.2020 (sobota) o godz. 18.00 – kon-
cert „Serca biciem” – piosenki z repertuaru 
Andrzeja Zauchy w wykonaniu muzyka i akto-
ra Tomasza Błasiaka wraz z zespołem w skła-
dzie: Tomasz Krezymon – piano, Kornel Jasiński 
– bas, Szymon LineƩ e – perkusja. Aranżacje: 
Tomasz Krezymon. Niezwykle barwna osobo-

wość. Andrzej Zaucha – wyjątkowy wokalista, 
jazzman, bluesman wykonywał piosenki pory-
wające pokolenia i po dziś dzień chwytające za 
serca. Cena biletu: 30 zł. 

12.01.2020 (niedziela) o godz. 18.00 
– Wieczór z gwiazdami: Paulina Holtz, Mag-
dalena Zawadzka, Krystyna Tkacz i Joanna 

Żółkowska w spektaklu „Lilka, cud miłości”
– to prawdziwa teatralna perełka, której nie 
można przegapić! Portret fascynującej artystki 
– Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej z Kossa-
ków, zdrobniale nazywanej Lilką. 

Przedstawienie jest historią o miłości, rozpi-
saną na cztery aktorki podróżą przez życie ty-
tułowej Lilki. Akcja rozgrywa się w secesyjnym 
Krakowie i Wiedniu, w Zakopanem, w okupo-
wanej Warszawie. Cena biletu: 60 zł. 

9 stycznia 2020 roku o godz. 18.00 
(czwartek) w Galerii Wejście MOK-u odbę-
dzie się wernisaż wystawy „Świdermajery 
– dziedzictwo kulturowe linii otwockiej”. 
Będzie można zobaczyć rysunki Kazimierza 
J. Nowaka – architekta i rysownika, pedagoga, 
autora ilustracji do cyklu artykułów Jerzego 
Kasprzyckiego w „Życiu Warszawy” pt. „War-

szawskie pożegnania”. Te niezwykłe, rysowane 
wrażliwą kreską prace zbliżą nas do atmosfery 
dawnego letniska. 

Będą Państwo mogli zanurzyć się w histo-
rię, oglądając architekturę naszych okolic pod-
czas prezentacji pt. „Domy i ich ludzie”.

***
Od lat siedemdziesiątych XX wieku fotogra-

fowałam drewnianą architekturę linii otwoc-
kiej, z coraz większą świadomością, że utrwa-
lam coś zanikającego.  

W 2019 roku otrzymałam stypendium 
twórcze Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w dziedzinie opieki nad zabytkami na 
realizację projektu „Subiektywna podróż po 
linii otwockiej. Zapis rzeczywistych i niemate-
rialnych śladów przeszłości”. Przedsięwzięcie 
obejmowało opracowanie zbioru moich foto-
grafi i, opowiadających o architekturze oraz 
uzupełnienie zdjęć o warstwę opisowo-lite-
racką zawierającą historie wybranych, mniej 
znanych, a wartościowych pod względem 
historycznym, kulturowym i artystycznym 
obiektów oraz opowieści o ich mieszkańcach 
w oparciu o badania terenowe i kwerendy 
w archiwach państwowych, społecznych 
i prywatnych.

Podczas pokazu „Domy i ich ludzie“ zapre-
zentuję wybrane obiekty z okolic Józefowa.

Lidia Głażewska-Dańko
Projekt zrealizowany w ramach stypen-

dium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w 2019 roku.

POLEC AMY

Burmistrz Miasta Jóózefowwa zaprasza na wspólne przywitanie Nowego 
Roku połączone z tradycyjnym pokazem sztucznych ogni.Roku połączone z trradycyyjnym pokazem sztucznych ogni.
1 stycznia 2020, godz. 20.00, skwer im. św. Jana Pawła II1 stycznia 2020, goodz. 200.00, skwer im. św. Jana Pawła II
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Trzynasta Kuźnia
Wyjątkowo w listopadzie, a nie jak w minionych latach – w grudniu, odbyła się 
XIII edycja Kuźni Młodych Talentów, imprezy o uznanej w środowisku marce, 
od początku organizowanej przez Uczniowski Klub Judo Yuko Józefów. Młodzi 
zawodnicy, do czego jesteśmy już przyzwyczajeni, rywalizowali na matach dla 
akcji charytatywnej „Gwiazdobranie i Dawanie”.

Młodzież na fali
Blisko 300 młodych pływaczek i pływaków ze szkół podstawowych z Józefowa, 
Otwocka, Celestynowa oraz Warszawy wzięło udział w XVIII zawodach pływac-
kich o puchar burmistrza Józefowa. Choć nie była to rekordowa frekwencja, to 
cieszy fakt tak licznego uczestnictwa dzieci w zawodach. Organizatorem impre-
zy było Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

MLKS Józefovia 

W turnieju, który 23 listopada odbył się 
w hali sportowej Integracyjnego Centrum 

Sportu i Rekreacji, wzięło udział 205 judoków 
z 21 klubów z województw mazowieckiego 

i łódzkiego. Na czterech matach rywalizowali 
zawodnicy podzieleni na kategorie wiekowe 
2007–2008 oraz 2009–2010. Najsilniejszą, 
73-osobową reprezentację miał w Józefowie 
warszawski UKJ Lemur, co przełożyło się na 129 
wygranych, spośród 302 stoczonych walk. Dru-
gie miejsce w najważniejszych klasyfi kacjach 
klubowych zajęło miejscowe Yuko, którego 30 
wychowanków wygrało w sumie 33 pojedynki.

Współorganizatorami turnieju, poza klu-
bem z naszego miasta, były tradycyjnie Inte-
gracyjne Centrum Sportu i Rekreacji oraz War-
szawsko-Mazowiecki Związek Judo. MP

Rywalizacja odbyła się w dniach 21–22 
listopada i należy przyznać, że nasi krauliści, 
żabkarze, delfi niści nie byli w tych zawodach 
bynajmniej tzw. kelnerami, niejednokrotnie 
zdobywając medale dubletem. W pierwszym 

dniu imprezy rywalizowali najmłodsi pływa-
cy z roczników 2009–2012. Drugiego dnia 
w szranki stanęły roczniki 2005–2008. Aż 
czternaścioro naszych pływaczek i pływaków 
wywalczyło po dwa krążki. Podwójnymi zło-

tymi medalistami okazali się: Rozalia Bartczak 
(2011) i Kuba Sławiński (2007) z „Jedynki” 
oraz Pola Sawka (2010), Lucyna Grodkowska 
(2009), Wojtek Grzebalski (2009) i Kamil Pa-
tejko (2006) z „Trójki”.

Wśród podstawówek z Józefowa prawdzi-
wymi dominatorami na pływalni, co raczej nie 
powinno nikogo dziwić, okazali się uczniowie 
sąsiadującej z ICSiR „Trójki”, którzy wywalczyli 
łącznie 34 medale. „Jedynka” wywalczyła 15 
krążków, a zaledwie dwa zdobyli zawodnicy 
„Dwójki”. Gratulujemy naszym medalistom tak 
udanego występu, życząc przy tym wytrwało-
ści w pracy nad dalszym rozwojem i sukcesów 
w przyszłości – może na miarę Otylii Jędrzej-
czak. WS

Wszystkie nasze drużyny w listopadzie 
rozegrały ostatnie mecze rundy jesiennej. 
Zespoły dziecięce i młodzieżowe na jesieni za-
kończyły swoje sezony. Obie drużyny senior-
skie zakończą sezony rozgrywkowe w czerwcu 
2020 roku, a teraz czeka je dłuższa przerwa, 
podczas której będzie czas na roszady w skła-
dach, ewentualne wzmocnienia oraz rozegra-
nie meczów sparingowych.

Nasza pierwsza drużyna występująca w IV 
lidze zakończyła rundę na 15. miejscu groma-
dząc 10 punktów.

Zespół rezerw seniorów występujący w kla-
sie A zakończył rundę na 5. miejscu z 18 pkt.

Rocznik 2003 zakończył sezon na 5. miejscu 
w I lidze okręgowej. 

Rocznik 2005A zakończył sezon na 5. miej-
scu w lidze wojewódzkiej. 

Rocznik 2005B zakończył sezon na 3. miej-
scu w II lidze okręgowej.

Rocznik 2007A zakończył sezon na 3. miej-
scu w II lidze okręgowej.

Rocznik 2008 zakończył sezon na 6. miejscu 
w II lidze okręgowej.

Rocznik 2009A zakończył sezon na 4. miej-
scu w III lidze okręgowej.

Rocznik 2009B zakończył sezon na 3. miej-
scu w IV lidze okręgowej.

Rocznik 2010A zakończył sezon na 4. miej-
scu w III lidze okręgowej.

Rocznik 2010B zakończył sezon na 6. miej-
scu w IV lidze okręgowej.

Rocznik 2011 zakończył sezon na 2. miejscu 
w III lidze okręgowej.

Rocznik 2012 zakończył sezon na 4. miejscu 
w lidze okręgowej.

Rocznik 2013 całą rundę świetnie się bawił 
i uczył gry, przygotowując się do debiutu ligo-
wego we wrześniu 2020 roku.

Nasze przedszkole piłkarskie stawiało pierw-
sze kroki na boisku, 
ucząc się pierwszych 
zasad gry, zaznajamia-
jąc się z piłką, mura-
wą, bramkami i kole-
gami oraz prawidłami 
gry drużynowej. 

G r a t u l u j e m y 
wszystkim drużynom 
szczęśliwie zakończo-
nych rund i życzymy 
powodzenia w no-
wym sezonie.

Jeszcze przekaże-
my Państwu jedną 

z ważniejszych dla nas wiadomości tego roku! 
29 listopada otrzymaliśmy ofi cjalną informację 
o nadaniu naszej szkółce piłkarskiej Brązowe-
go Certyfi katu Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Szczegóły, warunki oraz wszelkie informacje 
dotyczące tej przynależności będziemy prze-
kazywać na bieżąco. Jeszcze raz dziękujemy 
wszystkim rodzicom za współpracę i zaanga-
żowanie oraz Tomaszowi Gołembiewskiemu 
za pomoc w perfekcyjnym złożeniu wniosków.

Tym szczęśliwym akcentem żegnamy 2019 
i liczymy na kolejne sukcesy klubu, drużyn oraz 
zawodników w 2020 roku.

Ewa Komar

POLEC AMY
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W razie awarii 
oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba 
fi rma ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłosze-
nia awarii: tel. 698 500 084, e-mail: 
elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów 
komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskie-
go 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojoze-
fow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro
tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wice-
burmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miej-
skiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Ma-
riusz Batorski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12, 
513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy 
rejonu nr 1 mł. asp. Piotr Chudek 
tel. 600 997 498, dzielnicowy rejonu 
nr 2 mł. asp. Tomasz Wasążnik tel. 
600 997 472, dzielnicowy rejonu nr 3 
st. sierż. Piotr Firląg tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych czynny w soboty 
w godz. 8.00–16.00. Uwaga! Dojazd 
od rzeki Świder.

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. 2018.1945), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 107/
VII/2015 z 23 października 2015 r., zawiadamiam o ponownym, czwartym wyłożeniu do publicz-
nego wglądu projektu uchwały o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, obejmującej całe miasto.

Wyłożenie nastąpi od 25 listopada do 23 grudnia 2019 r. w siedzibie Urzędu Miasta Józefo-
wa przy ul. Wyszyńskiego 1, budynek B, w czasie pracy urzędu (tzn. w poniedziałki w godzinach 
9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00), a także w biuletynie informacji 
publicznej Urzędu Miasta – jozefow.bip.eur.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się 27 listopada 2019 r. 
w siedzibie Rady Miasta Józefowa, budynek B przy ul. Wyszyńskiego 1 o godzinie 17.00. Każdy, kto 
kwesƟ onuje ustalenia przyjęte w wykładanym dokumencie, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać:

– na piśmie w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa w godzinach pracy urzędu (po-
niedziałki w godzinach 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8.00–16.00),

– korespondencyjnie na adres ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– drogą elektroniczną za pośrednictwem plaƞ ormy e-PUAP, jak i poczty elektronicznej w przy-

padku osób dysponujących podpisem kwalifi kowanym na adres um@jozefow.pl,
w nieprzekraczalnym terminie do 10 stycznia 2020 r.
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie do-

kumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy, 
w treści z dopiskiem „Uwagi do projektu uchwały reklamowej”. Uwagi będą rozpatrywane przez 
Burmistrza Miasta Józefowa.

Obwieszczenie Burmistrza Miasta Józefowa
o ponownym, czwartym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

uchwały o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.

DO I OD REDAKC JI

W ramach akcji Gwiazdobranie i Dawanie, 
podczas turnieju tenisa stołowego GWIAZDO-
PING 2019 rozegranego w hali ICSiR w Józefo-
wie zebraliśmy do puszki 1000 zł:)

Wyniki turnieju Gwiazdoping 2019:
Kadet: 1. Mucha Hubert (IKRTS w Józefowie) 
– tego samego dnia Hubert wygrał swój pierw-
szy punkt w debla w 2 lidze z KS Spójnia War-
szawa w wieku 13 lat, 2. Oklesińska Magdalena 
(IKRTS w Józefowie), 3. Zatyka Magdalena (STS 
REBEL), 4. Zapaśnik Mateusz (IKRTS w Józefo-
wie).
Amator: 1. Osiński Tomasz (IKRTS w Józefowie), 
2. Łebkowski Krzysztof, 3. Słodkowski Marek, 

4. Bartolik Tomasz.
Open: 1 Smoliński Kamil/Chułerański Paweł 
(IKRTS w Józefowie) – fi nał nie rozstrzygnięty: 
3. Musiał SebasƟ an (GTS Luks Straszyn – po-
morskie), 4. Słodkowski Marek.

Podziękowania kierujemy do dyrekcji ICSiR 
w Józefowie oraz dla sympatyków i przyjaciół 
naszego klubu za pomoc przy organizacji tur-
nieju.

Zapraszamy 29.12.2019 do Józefowa na 
II Pongori Artengo IKRTS Open kolejny turniej 
tenisa stołowego.

Pozdrawiam Paweł Chułerański 

Na zdjęciu najlepsi zawodnicy w kategorii kadet.

Gwiazdoping 2019
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Z APR A SZ AMY DO UDZIAŁU

– Ta szkoła była zawsze zwartą społeczno-
ścią uczniów, nauczycieli i rodziców. Zawsze 
przyciągała do siebie osoby kreatywne i twór-
cze – mówiła wzruszona dyrektor Jolanta Czar-
necka. I zapowiedziała, że w maju przyszłego 
roku zorganizowany zostanie zjazd absolwen-
tów. – Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby 
powspominać minione 60 lat.

Gorącymi oklaskami nagrodzono spektakl 
o historii szkoły, przygotowany i odegrany 
wspólnie przez nauczycieli i uczniów. Zasłużeni 
dla szkoły nauczyciele, pracownicy administra-
cyjni i techniczni odebrali podziękowania za 
trud i poświęcenie. 

– Ta szkoła to zdecydowanie więcej niż 
mury. Dzięki zaangażowaniu dyrekcji i na-
uczycieli, współpracy z rodzicami, to zwarta 
społeczność, która wspiera rozwój swoich 
uczniów i dba o wysoki poziom nauczania 
– mówił podczas uroczystości burmistrz Marek 
Banaszek, który też jest absolwentem „Dwój-
ki”. Burmistrz przekazał szkole czek na 7000 zł 
na zakup interaktywnego monitoringu. 

Wzruszający był koncert w wykonaniu 
zespołu Akord, który działał w „Dwójce” od 
1975 roku i koncertował nie tylko w Józefowie, 
ale i na deskach zagranicznych estrad. Panowie 
w świetnej formie zaprezentowali swój aktual-
ny repertuar i utwór napisany specjalnie na 
obchody 60-lecia szkoły. Sala śpiewała wraz 
Akordem: 

Więc wspominajmy wszyscy mile
Naszą szkołę w Michalinie
Która była dla nas jak rodzinny dom
I tych wszystkich, którzy byli razem z nią…

Od 60 lat codziennie życie kilkuset józefow-
skich rodzin organizowane jest wokół „Dwójki”. 
– To wyjątkowo solidarna społeczność – mówi 

dyrektor Jolanta Czarnecka. 23 maja na jubi-
leuszowym festynie spotka się kilka pokoleń 
uczniów i nauczycieli „Dwójki”. Jak w piosence 

Akordu: wspominać będziemy mile wszystkich, 
którzy byli razem z nią.

W.Z. | Foto: Wojciech Siergiejuk

Jubileusz „Dwójki”

Nasza buda kochana
22 listopada Szkoła Podstawowa nr 2 im. Romualda TrauguƩ a obchodziła swoje 60. urodziny. Podczas zorganizowanej 
przez nauczycieli i uczniów z tej okazji uroczystości licznie stawili się absolwenci „Dwójki” z dziećmi i wnukami. 
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FOTOREPORTAŻ

Startowaliśmy w 2007 r. od zainicjowanej 
w internecie dyskusji na temat” co by tu do-
brego zrobić przed Świętami” Każda kolejna 
edycja Jarmarku Charytatywnego, z którego 
dochód przeznaczony jest na pomoc chorym 
dzieciom z Józefowa – podopiecznym Funda-
cji „Zdążyć z pomocą”, wzbudza coraz więk-
sze zainteresowanie. Wieczorem 8 grudnia, 
po wstępnym obliczeniu dochodu z Jarmar-
ku na FB ukazała się wiadomość: Zebraliśmy 
82 500 zł! Pełną kwotę, wraz z przelewami 
podamy wkrótce. 

 Organizatorzy w niedzielę późnym wieczo-
rem na FB napisali:  Tym, którzy byli – dzięku-
jemy, pozostałych zapraszamy za rok.

82 500 zł zostanie potrojone przez Funda-
cję Radia Zet. 29 chorych dzieci z Józefowa 
dostanie znaczącą pomoc.

GiD w obiektywie 
Macieja Piłata 
(szczęśliwego 
posiadacza płyty 
grupy Breakout, 
którą żona Ania 
wylicytowała dla 
niego na aukcji)

Prawie ćwierć miliona zł dla chorych dzieci z Józefowa

Gwiazdobranie 
i Dawanie po raz 13

za

Jedną z aukcji prowadził Wojciech Adamczyk, reżyser serialu „Ranczo”. Rekord: 2000 zł za nagrodę TV Wiktora Grażyny Torbickiej. 

W pracowni plastycznej

Radny Grzegorz Kruk z podopiecznym Fundacji 
„Zdązyć z pomocą”


